
統計ひだか　２－６　年代分類別人口より 各年４月１日

年 総人口 年少人口 生産年齢人口 老年人口
高齢化率（パーセ

ント） 年 年少割合 生産年齢人口割合 高齢化割合 年少割合
生産年齢人口

割合
高齢化割合

H12 54,848 7,753 40,333 6,762 12.33 H12 14.1% 73.5% 12.3% 前年比 前年比 前年比
H13 54,564 7,536 39,938 7,090 12.99 H13 13.8% 73.2% 13.0% -0.3% -0.3% 0.7%
H14 54,396 7,347 39,523 7,526 13.84 H14 13.5% 72.7% 13.8% -0.3% -0.5% 0.8%
H15 54,278 7,134 39,176 7,968 14.68 H15 13.1% 72.2% 14.7% -0.4% -0.5% 0.8%
H16 54,463 7,035 39,034 8,394 15.41 H16 12.9% 71.7% 15.4% -0.2% -0.5% 0.7%
H17 54,423 6,958 38,626 8,839 16.24 H17 12.8% 71.0% 16.2% -0.1% -0.7% 0.8%
H18 54,766 7,017 38,325 9,424 17.21 H18 12.8% 70.0% 17.2% 0.0% -1.0% 1.0%
H19 55,581 7,238 38,254 10,089 18.15 H19 13.0% 68.8% 18.2% 0.2% -1.2% 0.9%
H20 56,362 7,423 38,121 10,818 19.19 H20 13.2% 67.6% 19.2% 0.1% -1.2% 1.0%
H21 57,243 7,577 38,113 11,553 20.18 H21 13.2% 66.6% 20.2% 0.1% -1.1% 1.0%
H22 57,666 7,703 37,779 12,184 21.13 H22 13.4% 65.5% 21.1% 0.1% -1.1% 0.9%
H23 57,881 7,704 37,564 12,613 21.79 H23 13.3% 64.9% 21.8% 0.0% -0.6% 0.7%
H24 57,817 7,738 37,026 13,053 22.58 H24 13.4% 64.0% 22.6% 0.1% -0.9% 0.8%
H25 57,554 7,715 35,937 13,902 24.15 H25 13.4% 62.4% 24.2% 0.0% -1.6% 1.6%
H26 57,505 7,583 35,142 14,780 25.7 H26 13.2% 61.1% 25.7% -0.2% -1.3% 1.5%
H27 57,249 7,475 34,141 15,633 27.31 H27 13.1% 59.6% 27.3% -0.1% -1.5% 1.6%
H28 57,015 7,335 33,300 16,380 28.73 H28 12.9% 58.4% 28.7% -0.2% -1.2% 1.4%
H29 56600 7180 32449 16971 29.98 H29 12.7% 57.3% 30.0% -0.2% -1.1% 1.3%
H30 56340 6986 31902 17452 30.98 H30 12.4% 56.6% 31.0% -0.3% -0.7% 1.0%
R元 56066 6788 31558 17720 31.61 R元 12.1% 56.3% 31.6% -0.3% -0.3% 0.6%
R2 55696 6540 31117 18039 32.39 R2 11.7% 55.9% 32.4% -0.4% -0.4% 0.8%
R3 55294 6278 30703 18313 33.12 R3 11.4% 55.5% 33.1% -0.4% -0.3% 0.7%
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日高市の年代分類別人口割合の推移

生産年齢人口割合（１５～６４歳）

老年人口割合（６５歳以上）

年少人口割合（０～１４歳） 年0.2％減少


